
 
 

 
U c h w a ł a  Nr XV/ 96/2004 

R a d y  G m i n y  w  Ś w i ą t k a c h 
z dnia 4  listopada 2004 roku 

 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
 
 
     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) oraz art.1 ust.1 pkt 2 i art.17 
ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U Nr 64 poz.593 
z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje; 
 
    § 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 
 
    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 
 
  
    § 3. Traci moc Uchwała Nr XXII/113/96 Rady Gminy w Świątkach z dnia 8 listopada 
1996 roku w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia o opłat jak również tryb 
ich pobierania. 
 
    § 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 
 
 
 
 
                                                                                    Przewodnicz ący Rady Gminy 
 
                                                                                               Jacek Pacho  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Uchwały 
                                                                                                        Nr XV/96/2004  

                                                                                                                   Rady Gminy Świątki 
                                                                                                                   z dn.04 .11.2004 r 

  
  

 
Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 
 

§ 1. 
 

1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 
innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. 
 
2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również 
osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólne nie zamieszkujący 
małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 
 

§ 2. 
 

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej. 
 

§ 3. 
Odpłatność za usługi opiekuńcze i za specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w 
zależności od dochodu osób samotnie gospodarujących i dochodu na osobę w rodzinie: 
 

Wysokość zwrotu wydatków,  
określona w % wartości jednej godziny 

Procent kryterium 
dochodowego osoby lub 

rodziny wg kryterium 
ustalonego zgodnie z art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

osoby samotnie 
gospodarujące osoby w rodzinie 

Powyżej 100 do 125 10 10 
Od         126 do 150 20 30 
Od         151 do 175 50 60 
Od         176 do 200 70 80 
Od         201 do 250 80 90 
Powyżej            251 100 100 

 
 
 
 

 



 
§ 4. 

 
W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeśli żądanie zwrotu wydatków na udzielone  
świadczenia w całości lub w części stanowiłyby dla osoby zobowiązanej nadmierne 
obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Świątkach na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej może zwolnić tę osobę częściowo lub całkowicie z odpłatności. 
 
 

§ 5. 
 

Wysokość kosztu jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
na wniosek kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach zatwierdza 
każdego roku Wójt Gminy Świątki. 
 

§ 6. 
 
1.Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierana jest przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach w terminie do 30-go każdego miesiąca i 
przekazywana na rachunek dochodów Urzędu Gminy w Świątkach. 
2.Podstawą do wnoszenia opłat będzie decyzja administracyjna wydana przez kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach 
 
 
 
 
 
                                                                         Przewodnicz ący Rady Gminy 
 
                                                                                     Jacek Pacho  
 
 
 

 

 


